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Detta dokument har sammanställts 2021.

Biofilmer och TV-serier m. m. inspelade på Dalarö 
och öar i Stockholms södra skärgård, bl.a. Kymmendö, Nämdö, Utö, Torö, Muskö.

Förteckningen är upprättad med hjälp av uppgifter hämtade från Internet.
Saknar du något i nedanstående förteckning så meddela DHF = information@dalarohembygd.se

Filmtitel År Beskrivning / Inspelningsplatser

Anna-Clara och hennes bröder. 1923 Dramakomedifilm. Filmen premiärvisades 19 november 
1923. Som förlaga har man Hans Zetterströms 
familjekåserier som utgavs i bokform 1917. 
Inspelningsplatser: Delar av filmen spelades in på Utö 
Dalarö och Pansarbåten Sverige. 

Bröderna Östermans bravader. 1955 Inspelningsplatser: Filmen spelades in sommaren 1955 i AB 
Svensk Talfilms ateljéer i Täby, Kungsträdgården och Södra 
Blasieholmskajen i Stockholm, Stockholms skärgård,
Jutholmen och Dalarö.

Den blomstertid ….. 1940 Svensk dramafilm i regi av Alf Sjöberg. Filmen 
premiärvisades 28 oktober 1940 och spelades in vid Europa 
Studio i Sundbyberg med exteriörer från Ornö av Harald 
Berglund.

En stilla flirt. 1934 Blyga Diddi är förälskad i sin förmyndare Doktor Green, men 
han tänker mest på sitt arbete och kvinnor inom teatern. 
Diddi reser till Stockholm och lär sig där av vännen Sally att 
föra sig som en riktig femme fatale Inspelningsplatser: 
filmstaden Råsunda (ateljé) - Dalarö (exteriör). 

Ett dockhem. 1956 Filmen premiärvisades 20 februari 1956 på biograf Saga i 
Stockholm. Inspelningsplatser: Inspelningen av filmen 
utfördes vid Europa Studios i Sundbyberg med exteriörer 
från Skeppsholmen i Stockholm och Dalarö tagna av 
filmfotografen Karl-Erik Alberts.

Flottans kavaljerer. 1948 Filminspelningen påbörjades den 17 augusti och avslutades 
en bit in i november 1948 och ägde rum i Filmstaden, 
ombord på pansarkryssaren Fylgia, i vattnet utanför Dalarö
samt i Saltsjöbaden och Nice. Den hade premiär den 26 
december 1948 och är barntillåten. Filmen har även visats 
på SVT 



Filmtitel År Beskrivning / Inspelningsplatser

Flottans lilla fästmö. 1930 För att klara löjtnantens kärlekslycka måste Kalle Smalis 
avslöja den fine greven som inbrottstjuv och bedragare 
varefter löjtnanten kan gifta sig med "hela flottans lilla 
fästmö". Förutom svep från Stockholms skärgård innehåller 
filmen besök på Stockholmsutställningen 1930, 
Sandhamnsregattan samt Kolströmmen och Strömma Kanal. 
Inspelningsplatser: Filmstaden, Råsunda. Hårsfjärden, 
Stockholms skärgård. 

Flottans överman. 1958 Filmen premiärvisades på biograf Cosmorama i Göteborg 2 
september 1958. Med Flottans överman avslutade Stig Olin 
sin karriär som filmregissör. Det blev hans tionde film. 
Inspelningsplats: Torö

Fram för framgång. 1938 Manus och regi av Gunnar Skoglund. Filmen hade den 
alternativa titeln De ungas klagan. Den enda filmen med 
den världskända tenoren Jussi Björling i huvudrollen. 
Inspelningsplatser: Råsunda (ateljé), Stockholm (exteriörer), 
Stockholms skärgård (Torö (exteriörer). 

För katten. 1959 En svensk svartvit kortfilm med manus, regi och 
foto av Gunnar Skoglund.
Inspelningsplats: Torö.

Gula divisionen. 1954 Baserad på Lars Widdings bok Gyllene vingar. Filmen hade 
premiär 29 november på biografen Royal i Stockholm.
I rollerna: Hasse Ekman, Sven Lindberg och Lars Ekborg.
Inspelningsplats: Utö.

Hans Nåds testamente. 1940 Dramafilm: Filmen premiärvisades 26 december. Som 
förlaga till filmen har man Hjalmar Bergmans roman Hans 
nåds testamente från 1910 samt pjäsen med samma namn 
som i dramatiserad version uppfördes i radio 1929 och på 
Vasateatern i Stockholm 25 augusti 1931. Romanen 
filmades första gången 1919 då med regi av Victor Sjöström 
som tillsammans med Hjalmar Bergman svarade för 
manusbearbetningen. Inspelningsplatser: Filmstaden 
Råsunda; Sandemar, Sydväst om Dalarö

Hemsöborna. 1919
1944
1955
1966

Filmen premiärvisades 5 maj 1919. När romanen filmades 
fanns flera av miljöerna från Strindbergs tid kvar, likaså 
levde flera av modellerna till persongalleriet i romanen. 
Hemsöborna har senare filmatiserats ytterligare tre gånger: 
1944 i regi av Sigurd Wallén, 1955 i regi av Arne Mattsson 
och 1966 som TV-serie i sju delar med Bengt Lagerkvist som 
regissör. Inspelningsplatser: Skandiaateljéerna (f.d. 
Hasselbladsateljén), Otterhällan, Göteborg, Kymmendö, 
Haninge, Ornö, Haninge, Dalarö, Kymmendö, Möja kyrka, 
Värmdö. 
Se DHF:s bildanalys 3988X.

Herre med portfölj. 1943 Rolf, "herren med portföljen" jobbar inom rättsväsendet 
och går in för sitt jobb till fullo. Familjen kommer i andra 
hand. När han möter Inger blossar heta känslor upp och Rolf 
kommer underfund med att han lever ett stelt och tråkigt 
liv. Inspelningsplatser: AB Sandrewateljéerna, Stockholm, 
Dalarö, Jutholmen och Rågholmen.



Filmtitel År Beskrivning / Inspelningsplatser

Herr Arnes penningar. 1954 Romanen filmatiserades 1919 av Mauritz Stiller med titeln 
Herr Arnes pengar, en film som uppmärksammades och fick 
ett eget frimärke 1995 i samband med 100-årsjubiléet för 
spelfilm. Inspelningsplatser: Filmstaden, Råsunda. Tennviken 
utanför Örnsköldsvik. Torö i Stockholms skärgård. Vaxholm. 
Nälsta gård, Spånga. Gripsholms slott. Kalmar slott 

I paradis … 1941 En bokförläggare har fått kvinnokarlsrykte, trots att inte så 
är fallet. Han reser bort från påträngande kvinnor med båt 
ut till en skärgårdsholme. Inspelningsplatser: AB 
Centrumateljéerna, Stockholm, Ornö, Stockholms skärgård, 
Dalarö, Stockholms skärgård, Saltsjöbaden, Nacka

Klänningen. 1964 Villgot Sjömans film som handlar om en störd mor-dotter-
relation. Efter Ulla Isakssons roman. Inspelningsplatser: 
Filmstaden, Råsunda, Norr Mälarstrand, Stockholm, Dalarö, 
Haninge 

Borgmästarens flickor.
Luffar Petter.

1922 Inspelningsplatser: Filmen spelades in i Dalarö, Djursholm, 
Norrtälje, Södertälje, Djurgården, Haga, Södermalm och 
Svea Artilleriregemente i Stockholm av Oscar Norberg. En av 
badflickorna spelades av Greta Garbo, filmen blev hennes 
långfilmsdebut.

Magistrarna på sommarlov. 1941 Det är sommarlov på samskolan men syskonen Inga och 
Acke är tvungen att läsa upp sina betyg i matematik. 
Inspelningsplatser: AB Sandrew-Ateljéerna, Stockholm (= 
Novilla, Lästmakaregatan, Centrumateljéerna), 
Dalarö,(Vinterhotellet), Blasieholmskajen i Stockholm, m.fl. 
platser.

Mord lilla vän. 1955 Reporter Mattsson på Kvällsbladet får i uppdrag att forska i 
herrsällskapet Sjöbjörnarna och dess förehavanden. Bland 
annat har en av medlemmarna dött i en båtolycka efter 
sällskapets midsommarfirande i skärgården. 
Inspelningsplatser: Inspelningen av filmen skedde med 
ateljéfilmning i Sandrew-Ateljéerna i Stockholm och med 
exteriörer från Stockholm skärgård och Paris.
Inspelningsplatser = Oklart.

Pensionatet paradiset. 1937 Julius Bergström har en syster som jobbar på ett pensionat 
(Pensionat paradiset) ute i Stockholms skärgård 
Inspelningsplatser: Filmstaden, Råsunda (ateljé), Dalarö,
(Vinterhotellet), Stockholms skärgård (exteriörer), Lidingö 
båtbrygga, Lidingö (exteriörer)

Sagas Runöfärd. 1912 En båtfärd med Saga till Vaxholm, Dalarö, Runö. På Runö 
besöks gamla och nya kyrkan, en bondstuga. Man leker 
ringlekar. Vidare purrning ombord på båten. Vidare färd till 
Trelleborg, Landskrona, Malmö, Köpenhamn, Roskilde. Svår 
sjögång. 

Salta gubbar och sextanter. 1965 Filmen spelades in vid Svensk Talfilm ateljéer i Täby med 
exteriörer från Muskö i Stockholms skärgård av Curt 
Cronwall. I januari 1966 ändrades titeln till Hej du glada 
sommar. Inspelningsplatser: Svensk Talfilm, Täby. Muskö i 
Stockholms skärgård.



Filmtitel År Beskrivning / Inspelningsplatser

Skärgårdsflirt. 1935 Paret Östermans son Erik ska gifta sig med bonddottern Inga 
och deras föräldrar ska tillsammans betala det unga 
brudparets nya hus ute i skärgården. Inspelningsplatser: AB 
Europa Studio, Sundbyberg (ateljé), Ornö (exteriörer), 
Nybrokajen, Stockholm (exteriörer) 

Smultronstället. 1957 Filmen utspelar sig under en resa med bil på E4:an från 
Stockholm till Lund, dit läkaren Isak Borg (Victor Sjöström) 
färdas för att utnämnas till jubeldoktor.
Inspelningen började 2 juli 1957 och ägde till största delen 
rum i Filmstadens ateljéer i Råsunda utanför Stockholm. Ett 
par tagningar gjordes i Gamla Stan, och bilder från bilfärden 
spelades in på plats vid Slussen i Stockholm; i Gränna (bl.a. 
lunchen på Gyllene Uttern; Dalarö och Ängsö i Stockholms 
skärgård; samt Universitetsplatsen i Lund.

Sommaren med Monika. 1953 En roman från 1951 av Per Anders Fogelström. 
Skärgårdsmiljöerna spelades in på Ornö och dess omnejd i 
Stockholms södra skärgård.

Sommarlek. 1950 Dramafilm regisserad av Ingmar Bergman efter dennes 
berättelse balettdansösen Mari som läser sin döde pojkväns 
dagbok och minnen av ett skärgårdsäventyr väcks till liv. 
Inspelningsplatser: Filmstaden, Dalarö-Rosenön, Sandemar, 
Saltsjöbaden och Blasieholmskajen. 

Sommarnöje sökes. 1957 Om ett gift par som börjar fundera över varför de en gång 
gifte sig. Inspelningsplatser: Filmstaden, Råsunda. Birger 
Jarlsgatan m.fl. miljöer i Stockholm. Torö m.fl. platser i 
Stockholms skärgård.

Svarte Rudolf. 1928 Dramafilm i regi av Gustaf Edgren. Inspelningsplatser: 
Filmstaden Råsunda med exteriörer från Dalarö, 
Drottningholms slottspark, Roslagsbanan, Munsö i Mälaren 
och farvattnen innanför Huvudskärs fyr i Stockholms 
skärgård av Adrian Bjurman. 

Ubåt 39. 1952 Som förlaga till filmen har man Rudolf Värnlunds pjäs U 39 
som uppfördes av Svenska Dramatikers Studio på 
Borgarskolan i Stockholm 1943. Radioteatern sände en 
inspelning av pjäsen 1951. Inspelningsplatser: AB Sandrew-
Ateljéerna, Stockholm, Karlskrona, Göteborg, Hårsfjärden, 
Haninge, ombord på ubåten , ombord på ubåten Svärdfisken 
Tumlaren, ombord på ubåten Gripen. 

Änglar finns dom. 1961 Filmen är baserad på romanen Änglar finns dom, pappa? av 
John Einar Åberg från 1955. Inspelningsplatser: Käckskär, v. 
Nämndö

Lejonet och Jungfrun. 1975 Regi och manus av Lars-Magnus Lindgren. I rollerna ses 
bland andra Sven-Bertil Taube, Agneta Eckemyr och Michel
Duchaussoy. Inspelningsplats: Huvudskär (ön Borgen) samt 
i Paris.



Filmtitel År Beskrivning / Inspelningsplatser

Skärgård. 1939 Bilder från Ornö och Huvudskär i Stockholms skärgård. 
Vardagslivet skildras på öarna med arbete i gruva, fiske och 
en skola för barn. Lille Bror Söderlundh komponerar och 
sjunger en visa.

SOS – en sällskapsresa. 1988 Är en svensk komedifilm , med manus och regi av Lasse 
Åberg, som även spelar huvudrollen.
Vissa scener är inspelade vid Fiversätra.
(fiktiva ön Stråholmen)

Anna-Clara och hennes bröder. 1923 En dramakomedifilm. Som förlaga ligger Hans 
Zetterströms familjekåserier som utgavs i bokform 1917. 
Delar av filmen spelades in sommaren 1923 
vid Utö, Dalarö och på pansarbåten Sverige.

I Paradis. 1941 En bokförläggare (Einar Beyron) har fått kvinnokarlsrykte, 
trots att inte så är fallet. Han reser bort från påträngande 
kvinnor med båt ut till en skärgårdsholme.
Vissa scener från Ornö.

Fröken Jurlie. 1951 En svensk dramafilm i regi av Alf Sjöberg, baserad på pjäsen 
med samma namn från1888 av August 
Strindberg . Inspelningen ägde rum mellan 28 april och 18 
juli 1950 i Sandrews ateljéer och på olika platser i 
Stockholmsområdet, bland annat i Dalarö , Stora Wäsby 
slott och Drottningholms slottspark .

Inga Lindström. 2005 Romantiska succéserien Inga Lindström spelades in av det 
tyska produktionsbolaget Bavaria.
TV-serien Inga Lindström sågs av åtta miljoner 
romanstörstiga tyskar på bästa sändningstid. 
Inspelningsplats: Dalarö

Skärgårdsdoktorn. 1997-
2000

En TV-serie som hade premiär 1997 och skapades av Gunilla 
Linn Persson och Lars Bill Lundholm med Samuel 
Fröler, Ebba Hultkvist och Sten Ljunggren med flera. Vissa 
scener är inspelade på Dalarö.

Irréductible. 2020 Inspelning av en fransk långfilmskomedi in på Dalarö.
Filmen spelades in av det franska bolaget Macadam Film. 
Filmen går under namnet Irréductible och är en adaption av 
en italiensk film med namnet Que Vado från 2016.
I filmen träffar den franske Vincent svenska Eva, de blir kära 
och han flyttar med henne till Sverige, där en del komiska 
kulturkrockar uppstår.

På livets ödevägar eller
Framför lilla Märta. 

1912
1945

Benjamin, den fattige fiskarsonen, och Eleonore, dotter till 
godsägare Renskiöld, älskar varandra, men när denne 
kommer underfund med det, gör han allt för att skilja dem 
åt.
Se DHF:s bildanalys 4822X.



Bageribygget efter branden 2001. 2004 51 minuter.

Jutholmen. 14 minuter / 2 filmer

Gamla bageriet, före branden.

Edvard Sjöbloms medaljmottagning. 5 minuter.

Emma Lamm,

Pensionat Paradiset.

Magistrarna på sommarlov.

August Strindberg – Målare och fotograf.

Ett Dockhem.

Smultronstället.

Tullhuset.

Aspö. 18 minuter.

Rakubränning  - Konstverk vid Sandemar. 15 minuter.

Skolor på Dalarö

Norbergs nybygge vid Odinsvägen

Dalarö vår hembygd. 51 minuter.

Tall ship Race. 15 minuter.

Glimtar från utställning på Tre Berg. 1999-03 15 minuter.

CD-skivor med videofilmer som DHF har i Tullhuset.



Werner Aspenström. Bo Strömstedt berättar om litterära ögonblick i Stockholms 
skärgård. I detta avsnitt: Werner Aspenström och Kymmendö. 
Werner Aspenström kom redan på tidigt 40-tal till Kymmendö. 
Han kom tillsammans med sin hustru Signe att tillbringa mer 
än 50 somrar där. I en annan tid bodde Strindberg där. Möttes 
de någonsin?

Johan Runius. Bo Strömstedt berättar om litterära ögonblick i Stockholms 
skärgård. I detta avsnitt: Johan Runius och Dalarö. På 
påskafton 1712 kom Johan Runius till Dalarö för att stanna där 
över helgen, hos mor Lisa. Han berättar om detta i en lång dikt 
som heter Friskens och Runi resa till Dalarön påskafton år 
1712.

Hjalmar Bergman. Bo Strömstedt berättar om litterära ögonblick i Stockholms 
skärgård. I detta avsnitt: Hjalmar Bergman och Dalarö. På 
Dalarö kom Hjalmar Bergman att tillbringa sina somrar. Hans 
äktenskap med Stina Lindberg från villan "Namnlösa" blev 
stormigt. Han dog i Berlin på nyårsdagen 1931, men i 
årtionden fanns han ändå kvar på Dalarö. Bo Strömstedt 
upplevde det själv.

August Strindberg. Bo Strömstedt berättar om litterära ögonblick i Stockholms 
skärgård. I detta avsnitt: Hjalmar Bergman och Dalarö. På 
Dalarö kom Hjalmar Bergman att tillbringa sina somrar. Hans 
äktenskap med Stina Lindberg från villan "Namnlösa" blev 
stormigt. Han dog i Berlin på nyårsdagen 1931, men i 
årtionden fanns han ändå kvar på Dalarö. Bo Strömstedt 
upplevde det själv.

Öppet arkiv SVT.

Inte bara bio 2010 Filmkritikern Nils Petter Sundgren 
S memoarer.
Han berättar om både uppväxt och privatfilm men främst om 
film. SVT Längd 27,53 minuter.

Radiosändning från Dalarö. Redaktionen vaknar till en ny dag på Dalarö och en sändning 
från parken vid Tullhuset. Programledare Ulf Elving och Linda 
Aktén.
Dokumentation DHF 8029X

Det sitter i väggarna. 2017 I den klassiska skärgårdsorten Dalarö utanför Stockholm ligger 
Kommendanthuset, som sägs vara från 1700-talet. Christopher 
O'Regan tar reda på mer om Dalarös tid som sjöfartsort och 
den kommendant Falkman som en gång i tiden bodde i huset. 
Erika Åberg letar fram över hundra år gamla originaltapeter 
och tapetserar om en pigkammare i huset. Alla hem har sin 
historia, men vad vet du egentligen om ditt hem? Har det alltid 
sett ut som det gör idag och vilka har bott där förut?
Visar Dvärgbacken 1. 58 minuter.

TV- och radioprogram där Dalarö finns med.



Månadsjournalen nr 8. 1987 Dalarö – molnen skockar sig över sommaridyllen.
Nils Petteer Sundgren, filmkritiker, har ett nostalgiskt 
förhållande till sin sommarplats .
DHF: s artikel nr A 561.

Inte bara bio. Memoarer Nils Petter Sundgren.
DHF:s artikel nr A549.

Dokumentation som berör filmer på Dalarö.



Anna-Clara och hennes bröder, 1923.

Gunnar Skoglund 
manusförfattare till 
”För katten” från 
1959 



Sagas Runöfärd 1912.



Skärgård 1939. Anna-Clara och 
hennes bröder 1923.



TV-program från Dvärgbacken Dalarö.


